

**СОВЕТ КРАСНОСЕЛЬСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ВЫСОКОГОРСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН**

422700, Республика Татарстан, Высокогорский район,  
п. ж/д ст. Высокая Гора, ул. Советская, 13



**РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  
БИЕКТАУ  
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  
КРАСНОСЕЛЬСКИЙ АВЫЛ  
ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ**

422700, Татарстан Республикасы, Биектау районы,  
Биектау тиенер юп станциясе поселогы, Совет урамы, 13

тел./факс 8(84365) 2-35-82, e-mail: Ksel.Vsg@tatar.ru

**РЕШЕНИЕ  
15 мая 2020г.**

**КАРАР  
№ 163**

**О внесении изменений в Решение Совета Красносельского сельского поселения  
Высокогорского муниципального района от 12.12.2019 № 151 «О бюджете  
Красносельского сельского поселения Высокогорского муниципального  
района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» и на основании Устава Красносельского сельского поселения, Совет Красносельского сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

**РЕШИЛ:**

1. Внести в Решение Совета Красносельского сельского поселения Высокогорского муниципального района от 12.12.2019 № 151 «О бюджете Красносельского сельского поселения Высокогорского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», следующие изменения:

1) в подпунктах 1 и 2 пункта 1 цифры «13098,00» заменить на цифры «13097,54»;

2) в абзаце 2 пункта 14 цифры «55,6» заменить на цифры «55,1»;

3) в абзаце 2 пункта 16 цифры «5271,90» заменить на цифры «5271,40»;

4) в приложении № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Красносельского сельского поселения Высокогорского муниципального района на 2020 год:

а) в строках цифры: «-13098,00» заменить на цифры: «-13097,54»

б) в строках цифры: «13098,00» заменить на цифры: «13097,54»

5) в приложение № 3 «Объемы прогнозируемых доходов Красносельского сельского поселения Высокогорского муниципального района на 2020 год»:

а) строки:

<b>ДОХОДЫ</b>		<b>13098,00</b>
<b>НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ</b>	<b>1 01 00000 00 0000 110</b>	
<b>НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ</b>	<b>1 01 02000 01 0000 110</b>	<b>5902,40</b>
Налог на доходы физ.лиц с доходов,	1 01 02000 01 0000 110	5902,40

облагаемых по налоговой ставке, установл. пунктом 1 статьи 224 НК РФ		
--	--	--

заменить на строки:

<b>ДОХОДЫ</b>		<b>13042,44</b>
<b>НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ</b>	<b>1 01 00000 00 0000 110</b>	<b>5902,44</b>
<b>НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ</b>	<b>1 01 02000 01 0000 110</b>	<b>5902,44</b>
Налог на доходы физ.лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установл. пунктом 1 статьи 224 НК РФ	1 01 02000 01 0000 110	5902,44

б) исключить строки:

Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	2 02 15001 10 0000 150	
Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности по численности жителей	2 02 15001 10 0000 150	55,6
Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	2 02 15002 10 0000 150	

в) дополнить строкой следующего содержания:

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов	2 02 16001 10 0000 150	55,1
--	------------------------	------

г) в строке «Всего доходов» цифры «13098,00» заменить на цифры «13097,54»

б) в приложениях № 4 «Объемы прогнозируемых доходов Красносельского сельского поселения Высокогорского муниципального района на 2021 и 2022 годы»:

а) исключить строки:

Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	2 02 15001 10 0000 150		
Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности по численности жителей	2 02 15001 10 0000 150		
Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов			

б) дополнить строкой следующего содержания:

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов	2 02 16001 10 0000 150	59,5	60,20
--	------------------------	------	-------

7) в приложение № 6 «Администраторы доходов Красносельского сельского поселения, закрепленных за органами местного самоуправления Высокогорского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:

а) исключить строку:

904	2 02 15001 10 0000 150	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
-----	------------------------	---

б) дополнить строкой следующего содержания:

904	2 02 16001 10 0000 150	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности <b>из бюджетов муниципальных районов</b>
-----	------------------------	---

8) в приложении № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета Красносельского сельского поселения на 2020 год»:

а) строки:

Другие общегосударственные вопросы	01	13			535,57
Уплата земельного налога и налога на имущество	01	13	9900002950		36,50
Иные бюджетные ассигнования	01	13	9900002950	800	36,50

заменить на строки:

Другие общегосударственные вопросы	01	13			529,07
Уплата земельного налога и налога на имущество	01	13	9900002950		30,00
Иные бюджетные ассигнования	01	13	9900002950	800	30,00

б) в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры «4981,98» заменить на цифры «4960,02»;

в) строки:

Благоустройство	05	03			4102,58
Непрограммные направления расходов	05	03	9900000000		4102,58

заменить на строки:

Благоустройство	05	03			4080,62
Непрограммные направления расходов	05	03	9900000000		4080,62

г) строки:

Уплата налога на имущество	05	03	9900078050		813,36
Иные бюджетные ассигнования	05	03	9900078050	800	813,36
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ	14				5271,90
Прочие межбюджетные трансферты	14	03			5271,90

Межбюджетные трансферты	14	03	9900020860	500	5271,90
<b>ВСЕГО</b>					<b>13098.00</b>

заменить на строки:

Уплата налога на имущество организаций	05	03	9900078050		791,40
Иные бюджетные ассигнования	05	03	9900078050	800	791,40
<b>Культура, кинематография</b>	<b>08</b>				<b>5271,40</b>
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	08	01	9900025600		5271,40
Межбюджетные трансферты	08	01	9900025600	500	5271,40
<b>ВСЕГО</b>					<b>13097.54</b>

9) в приложении № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета Красносельского сельского поселения на 2021 и 2022 годы»:

строки:

<b>МЕЖБЮДЖЕТНЫЕТРАНСФЕРТЫ</b>	<b>14</b>				<b>5402,80</b>	<b>5531,80</b>
Прочие межбюджетные трансферты	14	03			5402,80	531,80
Межбюджетные трансферты	14	03	9900025600	500	5402,80	5531,80

заменить на строки

<b>Культура, кинематография</b>	<b>08</b>				<b>5402,80</b>	<b>5531,80</b>
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	08	01			5402,80	531,80
Межбюджетные трансферты	08	01	9900025600	500	5402,80	5531,80

11) в приложении № 10 «Ведомственная структура расходов Красносельского сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год»

а) в строке «**ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ**» цифры «12445,11» заменить на цифры «12444,65»;

б) в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифры «4981,98» заменить на цифры «4960,02»;

в) строки:

Благоустройство	803	05	03			4102,58
Непрограммные направления расходов	803	05	03	9900000000		4102,58

заменить на строки:

Благоустройство	803	05	03			4080,62
Непрограммные направления расходов	803	05	03	9900000000		4080,62

г) строки:

Уплата налога на имущество организаций	803	05	03	9900078050		813,36
Иные бюджетные ассигнования	803	05	03	9900078050	800	813,36
<b>МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ</b>	803	14				5271,90
Прочие межбюджетные трансферты	803	14	03			5271,90
Межбюджетные трансферты	803	14	03	9900020860	500	5271,90
<b>ВСЕГО</b>						<b>13098,00</b>

заменить на строки:

Уплата налога на имущество организаций	803	05	03	9900078050		791,40
Иные бюджетные ассигнования	803	05	03	9900078050	800	791,40
<b>Культура, кинематография</b>	<b>803</b>	<b>08</b>				<b>5271,40</b>
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	803	08	01			5271,40
Межбюджетные трансферты	803	08	01	9900025600	500	5271,40
<b>ВСЕГО</b>						<b>13097.54</b>

12) в приложении № 11 «Ведомственная структура расходов Красносельского сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан на 2021 и 2022 годы»:

строки:

<b>МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ</b>	<b>803</b>	<b>14</b>				<b>5402,80</b>	<b>5531,80</b>
Прочие межбюджетные трансферты	803	14	03			5402,80	5531,80
Межбюджетные трансферты	803	14	03	9900020860	500	5402,80	5531,80

заменить на строки:

<b>Культура, кинематография</b>	<b>803</b>	<b>08</b>				<b>5402,80</b>	<b>5531,80</b>
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	803	08	01			5402,80	5531,80
Межбюджетные трансферты	803	08	01	9900025600	500	5402,80	5531,80

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на информационном стенде, находящемся в здании Исполнительного комитета Красносельского сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, расположенного по адресу: РТ, Высокогорский район, пос. ж.д. ст. Высокая Гора, ул. Советская, дом 13, на официальном сайте Высокогорского муниципального района <http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/> в разделе сельские поселения и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан <http://pravo.tatarstan.ru/>.

Председатель Совета  
Глава Красносельского сельского поселения

  
  
**Р.Г.Калимуллин**  
 Совет  
 Красносельского  
 сельского поселения